
 
 

 

 

PORTARIA Nº 741, DE 10/06/2025. 

 

REVOGA PORTARIA N.º 656, DE 29/05/2025 – A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar integralmente a Portaria n.º 656, de 29/05/2025, que concedeu Licença para 

tratamento de saúde à servidora Silvana Soprani Santorio Machado, matrícula 7461, pelo período de 

29/11/2024 a 31/12/2025, conforme Processo n.º 20193/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de junho de 2025 

 

 

 

 

 

JENILZA SPINASSE MORELLATO 

Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 48.394/2025 


